
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine 
 prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                            
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 
CODICE CUP: F24D24001710007 
CODICE CUP: F24D24001720007 
 
Protocollo: vedi segnatura digitale 

Udine 26.07.2025 
 

All’Albo On Line 
Al Consiglio di Istituto   

Al Direttore S.G.A.   
 
 
Oggetto: Modifica al Programma annuale 2025 art. 10 - D.I. 129/2018 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Visto l’avviso prot. “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” 
Avviso pubblico “136777 DEL 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord” - Priorità Fondi  Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al  decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 
e del merito;  
Vista la delibera del Collegio docenti n.28 del 24.10.2024 e del Consiglio di Istituto n. 9 del 
30.10.2024 di adesione al progetto PN in oggetto;  
Vista la nota di autorizzazione Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 avente per oggetto il progetto 
presentato dalla scuola UDIC843002 con codici CUP F24D24001710007, 
F24D24001720007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014511 - 26/07/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine 
 prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                            
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. 
Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE+ e  
FESR 2021-2027;  
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
Visto il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n.1 del 13.02.2025;   
Vista la delibera n.2 del 27.06.2025 del consiglio d’istituto di assunzione a bilancio e di 
variazione del programma annuale 2025 per: 

-​ Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-FR-2024-21 CUP F24D24001710007 Titolo “Insieme 
per crescere - Potenziamento delle competenze di base” Importo autorizzato art.53 
53.256,00 € 

-​ Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-FR-2024-14 CUP F24D24001720007 Titolo “Insieme 
per crescere -Rafforzamento delle competenze digitali” Importo autorizzato art.53 
11.049,00 € 

Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le  variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate  
finalizzate;  
 

DECRETA  
 

-​ Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-FR-2024-21 CUP F24D24001710007 Titolo “Insieme 
per crescere - Potenziamento delle competenze di base” Importo autorizzato art.53 
53.256,00 € 

-​ Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-FR-2024-14 CUP F24D24001720007 Titolo “Insieme 
per crescere -Rafforzamento delle competenze digitali” Importo autorizzato art.53 
11.049,00 € 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto:  
 

ENTRATE   

Aggregato  Voce  Sottovoce  Importo finanziato 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014511 - 26/07/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 

Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica Decreto del Provveditore agli Studi di Udine 
 prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 

Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                            
email:UDIC843002@istruzione.it  Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 

02 - Finanziamenti 
dell’Unione 
Europea 

01- Fondi sociali  
Europei Liv. 1 

01/2 Programma  
Nazionale 21-27 
FSE + 

53.256,00 € 

02 - Finanziamenti 
dell’Unione 
Europea 

01- Fondi sociali  
Europei Liv. 1 

01/2 Programma  
Nazionale 21-27 
FSE + 

11.049,00 € 
 

 
 
 
 

SPESE 

Attività/Progetto  Sotto-scheda  Importo finanziato 

PROGETTI – P2 2- ESO4.6.A1.B- 
FSEPNTO-2024-55 
AVVISO 136777 DEL 
09/10/2024 FSE+ 
AGENDA NORD 

53.256,00 € 

PROGETTI – P2 2- ESO4.6.A1.B- 
FSEPNTO-2024-55 
AVVISO 136777 DEL 
09/10/2024 FSE+ 
AGENDA NORD 

11.049,00 € 
 

 
 
del Programma Annuale dell'e.f. corrente.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
GUIDO ZONCU 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014511 - 26/07/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it

		2025-07-26T06:10:09+0000
	GUIDO ZONCU




